АДМИНИСТРАЦИЯ УСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	 ПРОЕКТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	00.00.2023

	№ 00

	дер. Усовы

	О внесении изменений в постановление администрации от 23.05.2019
 №  32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения»

	В соответствии с протестом Прокуратуры Оричевского района  от 01.03.2023 №02-03-2023, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протестом прокуратуры Оричевского района от 15.02.2019 №02-03-2019, администрация Усовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения», утвержденный постановлением  администрации Усовского сельского поселения от 23.05.2019 №32, с изменениями от 07.04.2021 №20 согласно приложению.
         2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Усовского сельского поселения.

	Глава администрации
Усовского сельского поселения

                                            Н.Ф. Наумова

                                                                                                                 Приложение
                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ
                        постановлением администрации                                                                          Усовского сельского поселения
от   00.00.2023 № 00
Изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения»

1. Абзац  13 подпункта 2.8.2  пункт 2.8. Раздела 2 изложить в новой редакции:
«в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд  или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;
[bookmark: dst1764]	______________________